РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
27.10.2021                                                                                                                 № 72
г. Алейск
	О рассмотрении требования Алейского межрайонного прокурора об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора

Рассмотрев требование Алейского межрайонного прокурора от 22.09.2021 №02-10-2021 об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора – Регламенте  Собрания депутатов Алейского района, утвержденного  решением Собрания депутатов Алейского района от 30.08.2017 №31, Собрание депутатов Алейского района Алтайского края РЕШИЛО:
1. Признать требование законным и обоснованным, подлежащим удовлетворению.

2. Поручить постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам, вопросам жизнеобеспечения и местному самоуправлению подготовить проект решения Собрания депутатов  о внесении изменений в Регламент Собрания депутатов Алейского района, исключив коррупциогенные факторы в виде широты дискреционных полномочий и неполноты административных процедур путем регламентации оснований и порядка для принятия решения о проведении закрытого заседания представительного органа муниципального образования, установления сроков направления предложений о принятии участия в рассмотрении вопросов повестки дня, который рассмотреть на очередном заседании Собрания депутатов.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Алейского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания

депутатов Алейского района
                                                                  С.Д. Миллер